PAGE
1

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]KON NETRET
KYBAUCKO-COFNUTCHKOTO
CEMVETOETO HOCEAEK UK

[image: image3.wmf]
Печатное издание Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 04 октября 2022 года № 67
О признании утратившим силу

постановление № 59 от 16.09.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чувашско-Сорминского сельского поселения администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения  Аликовского района п о с т а н о в л я е т:

                  1. Признать утратившим силу постановление администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района №59 от 16.09.2022г..

           2. Постановление вступает в силу с момента подписания и официального опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень Чувашско-Сорминского сельского поселения».

Глава Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                                              И.В. Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 04 октября 2022 года № 68
О проведении инвентаризации  муниципального

имущества Чувашско-Сорминского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики

          В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,  Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными Приказом Минфина РФ от 13 июня 1995 г. № 49, администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести инвентаризацию муниципального имущества Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района по состоянию на 05 октября 2022 года во всех муниципальных бюджетных учреждениях и в администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района

2. Для проведения инвентаризации муниципального имущества в администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения создать инвентаризационную комиссию в следующем составе:

Емельянова О.Н. – главный специалист-эксперт администрации, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Савестьянова В.П. – бухгалтер МБУ «ЦБ» Аликовского района (по согласованию);

Филиппова О.В. – ведущий специалист-эксперт администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения;

Ильина А.Г. – заведующий Чувашско – Сорминским СДК;

Ильина А.А. – заведующий Мартынкинским СК;

Иванова В.З. – заведующий Нижнеелышским СК.

3. Перед проведением инвентаризации основных средств, проверить наличие и состояние:

- инвентарных карточек, инвентарных книг, описей и других регистров аналитического учета:

- наличие технических паспортов и другой технической документации (по транспортным средствам – наличие паспорта транспортного средства);

- наличие документов на имущество, сданное, принятое в аренду и на хранение. При отсутствии документов необходимо обеспечить их получение или оформление.

- наличие правоустанавливающих  и  правоудостоверяющих документов в случае их отсутствия – документов, подтверждающих право пользования имуществом. При отсутствии  документов необходимо обеспечить их получение или оформление.

4. По результатам инвентаризации в срок до 15 ноября 2022 года представить в администрацию Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района акты о результатах инвентаризации и принятых мерах по результатам инвентаризации.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                                                    И.В. Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 04 октября 2022 года № 69
О внесении изменений в постановление администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения № 94 от 23.11.2016 г. «Об утверждении административного регламента администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
 В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации от 29 декабря 2004  года  № 190-ФЗ, администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района п о с т а н о в л я е т:

1. В  постановление администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения № 94 от 23.11.2016 г. «Об утверждении административного регламента администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»  внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 подраздела 2.6  раздела 2 административного регламента дополнить пункт 13 следующего содержания:

13) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;

1.2. С 01.09.2022 г.  пункт 11 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента теряет свою актуальность. Для получения разрешения к заявлению достаточно приложить уникальный номер записи об аккредитации такого юридического лица.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых  установлен иной срок вступления их в силу.

Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                                                                    И.В. Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 13 октября 2022 года № 72
Об отмене особого противопожарного

режима на территории Чувашско-Сорминского

сельского поселения Аликовского района

В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на территории Аликовского района Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить с 17 октября 2022 г. особый противопожарный режим на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района, установленный постановлением администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района от 12.04.2022 г. № 21 «Об установлении на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики особого противопожарного режима».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района от  12.04.2022 г. № 21 «Об установлении на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики особого противопожарного режима».
 Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                                                               И.В.Игнатьева

Извещение о возможности предоставления земельных участков в собственность без проведения торгов.

Администрация  Чувашско – Сорминского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики,  в соответствии с п. 10 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных участков в собственность.

Лот  №1 – Земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, из земель населенных пунктов, общей площадью 1274 кв. м, с кадастровым номером 21:07:230501:21, местоположением: Чувашская Республика Чувашия, Аликовский район, с/пос. Чувашско-Сорминское, д. Мартынкино, ул. Союзная, д. 3, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства;

Лот № 2  - Земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, из земель населенных пунктов, общей площадью 2726 кв. м, с кадастровым номером 21:07:230501:32, местоположением: Чувашская Республика Чувашия, Аликовский район, с/пос. Чувашско-Сорминское, д. Мартынкино ул. Союзная, д. 3, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства.

Заинтересованные лица в предоставлении в собственность вышеуказанных земельных участков, в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков в собственность.

Способ подачи заявлений:

Заявление подается заинтересованным лицом лично или через представителя в виде бумажного документа. Лица, подающие заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанных земельных участков, предъявляют документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Для ознакомления со схемой расположения земельных участков, предоставляемые в собственность необходимо обратиться в администрацию Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики с 8-00 до 12-00 часов каждый день по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, с. Чувашская Сорма ул. Советская д. 26, телефон 8 (83535)64217, выходные дни: суббота, воскресенье.

Форма заявления опубликована на официальном сайте http://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики https://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=288.

Дата и время начала приема заявлений:

18 октября 2022 года с 8 час. 00 мин.

Дата и время окончания приема заявлений:

18 ноября 2022 года до 17 час. 00 мин.

Дата подведения итогов: 21 ноября 2022 года в 09.00 часов.
                                                                        Главе администрации Чувашско-Сорминского                    сельского поселения Аликовского  района

                                                          __________________________________

                                                                            ______________________________________

                                                                           «___»______________ года рождения, паспорт

                                                                           серии _________№___________, выдан______

                                                                            _______________________________________

                                                                            _______________________________________

                                                                             Зарегистрирован(а) по адресу: Чувашская

                                                                             Республика_____________________________

                                                                             _______________________________________

                                                                             _______________________________________

                                                                             тел.____________________________________

заявление

                     Прошу предоставить земельный участок на праве ___________________ с кадастровым номером ___________________, из категории «_________________________________________», местоположение: Чувашская Республика,____________________________________________________________________________________________________________, общей площадью ____________ кв.м.(га), разрешенное использование: ________________________________________, согласно опубликованному извещению на сайте администрации Чувашщско- Сормитснкого сельского поселения Аликовского района, в печатном издании Бюллетень Чувашско- Сорминского поселения, на сайте торги извещение №___________________.

Приложение:

Копия паспорта

_______________                                                         ______________/_____________________

        дата                                                                            подпись             расшифровка

Даю свое согласие на использование моих индивидуальных сведений в  акте администрации муниципального образования  Чувашско- Сорминского сельского поселения Аликовского района о предоставлении земельного участка в собственность или в аренду.

	Муниципальная газета Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Чувашско – Сорминского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

(Газета учреждена решением Собрания депутатов Чувашско – Сорминского сельского поселения от 17.04.2011 г. № 17)
	Издатель:

Администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор газеты –О.Н. Емельянова
	Тираж 5 экз.
Подписано в печать:

17.10.2022 г.
	Адрес: 429261
 с. Чувашская Сорма
ул. Советская дом № 26

Тел.: 64-2-17

Эл. почта:

sao-chuv_sorm@cap.ru

17 октября 2022 г.

№ 73 (189)

№ 1